
UCHWAŁA NR XXI/165/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania odznaczenia "Honorowy obywatel Gminy Wieliszew" Edwardowi Trojanowskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. l w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 14) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz na podstawie Uchwały Nr XXIX/310/2013 
Rady Gminy Wieliszew z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie ustanowienia odznaczenia wraz z tytułem 
"Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew" oraz zasad, trybu i formy jego nadawania, zmienioną Uchwałą Nr 
XX/211/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 18 czerwca 2020 r. Rada Gminy Wieliszew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje Edwardowi Trojanowskiemu ODZNACZENIE "HONOROWY OBYWATEL GMINY 
WIELISZEW". 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0285B40-E744-4F54-9160-E2E808136A8C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Edward Trojanowski to postać wyjątkowa w historii Gminy Wieliszew. Jako pierwszy Wójt Gminy 
Wieliszew, piastował tę funkcję przez cztery kadencje, w latach 1990-2006. 

Okres ten przypadł na kluczowy czas transformacji ustrojowej w Polsce, a Pan Trojanowski z ogromnym 
profesjonalizmem i pasją stawiał podwaliny pod nowoczesny samorząd terytorialny w naszej gminie. To dzięki 
jego wizji, determinacji i ciężkiej pracy Gmina Wieliszew dynamicznie się rozwijała. Kierując się zawsze 
dobrem mieszkańców, wykazywał troskę o rozwój lokalnej infrastruktury, ochronę środowiska oraz wspieranie 
inicjatyw społecznych. 

Pan Edward Trojanowski budował silne fundamenty społeczeństwa obywatelskiego - poprzez upowszechnianie 
idei samorządności i angażowanie mieszkańców w procesy decyzyjne. Był i jest wzorem do naśladowania 
w zakresie budowania lokalnej tożsamości i wspólnoty. Jego działania inspirowały lokalne środowiska do 
współdecydowania o kierunkach rozwoju gminy, a jego otwartość i dostępność na co dzień budowały realne 
zaufanie do instytucji samorządowych. 

Po zakończeniu pełnienia funkcji Wójta, Pan Trojanowski kontynuował swoją pracę na rzecz regionu. Jest 
Prezesem Zarządu Lokalnej Grupy Działania Związku Stowarzyszeń "Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego" 
oraz Lokalnej Grupy Rybackiej "Zalew Zegrzyński". 

Te role potwierdzają jego stałe zaangażowanie w rozwój gospodarczy i społeczny obszarów związanych 
z Zalewem Zegrzyńskim, a co za tym idzie, również z Gminą Wieliszew. 

Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wieliszew Panu Edwardowi Trojanowskiemu jest wyrazem 
podziękowania za jego wieloletnią, pełną pasji i profesjonalizmu pracę na rzecz samorządu terytorialnego 
w Polsce, a w szczególności za jego niezliczone zasługi dla Gminy Wieliszew. Jego dorobek jest inspiracją dla 
obecnych i przyszłych pokoleń samorządowców i mieszkańców. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0285B40-E744-4F54-9160-E2E808136A8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/165/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




